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   Yttrande 

 

Regeringskansliet                                                                              

Justitiedepartementet                                                                                            

10333 Stockholm 

Genomförande av Student- och forskardirektivet (Ds 
2018:37) 
 

Mälardalens högskola tillstyrker i huvudsak departementspromemorians 

förslag och lämnar följande synpunkter:  

7.6 Försörjningskrav, s. 83 

Mälardalens högskola har haft studenter som inte har kunnat fullfölja sina 

studier eftersom Migrationsverket anser att de brister i bevis om 

försörjningsförmåga. Detta trots att studenterna dels har betalt sina 

studieavgifter, dels aktivt studerat och genomfört sina utbildningar. 

Mälardalens högskola anser därför att det måste bli enklare för 

avgiftsbetalande studenter att kunna bevisa sin försörjningsförmåga under 

sin vistelse i Sverige.  

 
13.1 Uppehållstillstånd efter slutförd forskning eller efter 
slutförda studier, s. 121  

Mot bakgrund av att det kan vara svårare för utländska studenter och 

forskare att komma ut på arbetsmarknaden respektive bedriva 

näringsverksamhet, eftersom deras humankapital är kvar i hemlandet, bör 

Sverige utnyttja möjligheten i direktivet att bevilja uppehållstillstånd för en 

längre tid än nio månader efter slutförd forskning eller slutförda studier. I 

Tyskland är exempelvis tiden för uppehållstillstånd att söka arbete efter 

avslutade studier 18 månader.   

 
18.7 Tillgång till varor och tjänster, s. 199 

Många utländska studenter upplever det som ett stort problem att inte få ett 

svenskt personnummer. Detta hänger främst samman med att de möter 

svårigheter med att öppna bankkonto på svenska banker, vilket i sin tur 

innebär att de i högre utsträckning är tvungna att förlita sig på kontanta 

medel under sin vistelse i Sverige. Att inte ha tillgång till ett svenskt 

personnummer kan även utgöra hinder vid näthandel i Sverige. I och med att 

Sverige går mer och mer mot att bli ett kontantlöst samhälle kommer 

problemet att öka. Utländska studenter bör därför kunna tilldelas 

personnummer även när studietiden understiger ett år. 
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